Caput itaque equi tunc repertum credibile est publice signasse, præcipue in nummis. In altero

Symmachum, Xiphilinum in Heliogabalo. Appulejus

Æneid. 1.  
vers. 445.

vero dimidiati equi corpus spectatur: immo, ut mox dicam, integer equus in aliis Carthaginensium nummis cufus est, ut in duobus aureis, quos penes me seruo, altero duarum pondere drachmarum, altero vero dimidiæ: in utroque feminæ facies: in averfa parte equus, carentque in scriptis litteris: nec aurum optimum est, imo argentum habet admixtum (\*), cujus generis *Electrum* nominare soleo: quod, ut ex legibus quibusdam didici, ex auro & argento mistis constabat, potissimum vero cum quinta tantum pars argenti esset, auctore Plinio.

(\*) Tab.  
LIV. 8.

Vide Lampridium in Alexandro Imp.

ÆS CORINTHIUM.  
Cic. Verrina 2. & 4. sepius, & Plin. lib. 34. c. 2.

C. Equidem purum aurum, quam id genus mista malle.

A. *Æs Corinthium* ceteris prælatum: quod, ut ait Cicero, rarum sit, eratque ex ferro, ære, auro, & argento mistum, visuque gratum. Quare aurea pure vel argentea videre defessi, hujus electri invicem misti spectaculo pascebant oculos.

B. Nomismata tua jam contemplatus, varia metallarum genera & colorum deprehendi. Quædam enim auri colorem præferunt, alia rubrum: Flavum alii nummi colorem habent: sed vincunt quos Corinthi esse æris affirmas: verum nominis causam ediffere.

Plin. lib. XXXIV. c. 2. M. Ant. Muretus lib. III. Variar. Lib. cap. V. & L. Florus.

A. Plinius auctor est casu mistum esse æs, capta Corintho, & incensa a L. Mummio, cumque varia varii metallorum generis vasa & statuarum conflarentur, nata ex ea missione novum genus artificibus gratum: unde statuarum, mensarum, vasarumque fiebant: quæ res (ut nova plerumque gratiora sunt) delectare cœpit, & Corinthi deficiente materia, alia inde similitudine expressa est, indeque *Corinthium* æs nominatum. Verum ad Carthaginis nummos revertamur.

B. Cur Victoria, quæso, equo insitit?

A. Significat vincere solitam gentem, quæ equi uteretur Symbolo, & cusa fortasse moneta est, parta insigni aliqua de Carthaginensibus victoria.

B. Sed cur tritici granum cerno? an quia frumenti ferax Africa?

A. Ita esse assentior: & in nummis quibusdam, quas Carthaginis esse dicebam ex equi & feminæ imagine, sunt & in capite mulieris spicæ, ut Cereri attribui solent, & si pisces abessent, Cererem esse pronunciarem.

B. De palma arbore dic: nec enim occurrit aliud, nisi de dactylis, qui ex Africa advehebantur, argumento multis abundare palmis.

A. Ita est, & aliæ aliis præstantiores, ut Africanarum rerum scriptores affirmant. Palma autem duo hic significat: cum historiam ab Eustathio relatum, Commentario in Dionysium Afrum de situ orbis, Carthaginenses quo loco urbem seu oppidum ædificaverunt juxta palmam equi